UBND TỈNH LẠNG SƠN

VĂN PHÒNG
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /VP-KTCN Lạng Sơn, ngày      tháng 5 năm 2025

V/v xây dựng cơ sở dữ liệu đất đai

trên địa bàn tỉnh

                                  Kính gửi: Sở Nông nghiệp và Môi trường.

Xem xét Báo cáo số 292/BC-SNNMT ngày 22/5/2025 của Sở Nông

nghiệp và Môi trường về tình hình thực hiện và đề xuất nhiệm vụ đẩy nhanh tiến

độ xây dựng cơ sở dữ liệu đất đai trên địa bàn tỉnh, đồng chí Lương Trọng

Quỳnh, Phó Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Giao Sở Nông nghiệp và Môi trường chỉ đạo các phòng, đơn vị liên

quan thực hiện các nhiệm vụ sau:

- Phối hợp chặt chẽ với Cục Chuyển đổi số thuộc Bộ Nông nghiệp và Môi

trường để thực hiện đồng bộ dữ liệu từ hệ thống CSDL đất đai của tỉnh lên hệ

thống CSDL quốc gia về đất đai, bảo đảm xong trước 30/6/2025.

- Thực hiện nghiêm túc việc cập nhật chỉnh lý biến động thường xuyên

gắn với thực hiện giải quyết TTHC thuộc thẩm quyền theo hướng dẫn của Bộ

Nông nghiệp và Môi trường.

- Tiếp tục nghiên cứu tham mưu thực hiện nhiệm vụ xây dựng, hoàn

thiện bản đồ địa chính, hồ sơ địa chính, xây dựng cơ sở dữ liệu đất đai đồng

bộ sau khi hoàn thành việc thực hiện sắp xếp đơn vị hành chính các cấp trên

địa bàn tỉnh.

- Khẩn trương thực hiện trình tự, thủ tục xây dựng Kế hoạch và đề xuất

việc lựa chọn, thuê dịch vụ phần mềm, hạ tầng kỹ thuật công nghệ thông tin để

phục vụ công tác xây dựng, quản lý, vận hành, khai thác CSDL đất đai trên địa

bàn tỉnh theo đúng quy định của pháp luật và chỉ đạo của lãnh đạo UBND tỉnh

tại Công văn số 2330/VP-KTCN ngày 17/4/2025 của Văn phòng UBND tỉnh.

2. Các sở, ban, ngành, UBND cấp huyện, cấp xã theo chức năng, nhiệm

vụ phối hợp chặt chẽ với Sở Nông nghiệp và Môi trường trong việc thực hiện

nhiệm vụ xây dựng, hoàn thiện bản đồ địa chính, hồ sơ địa chính, xây dựng cơ

sở dữ liệu đất đai trên địa bàn tỉnh.

Văn phòng UBND tỉnh thông báo để các cơ quan liên quan thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh (để b/c);

- Các sở, ban, ngành;

- UBND các huyện, thành phố;

- C, PCVP UBND tỉnh, các Phòng CM,

  Trung tâm Thông tin;

- Lưu: VT, KTCN(NNT).

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Dương Công Hiệp

		2025-05-24T07:57:06+0700

		2025-05-24T09:45:24+0700

		2025-05-24T09:45:24+0700

		2025-05-24T09:45:24+0700